
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 25/08/2022 às 09:39:30 Jace Alves de Oliveira alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 68686/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00002/2022
Data de Publicação: 08/07/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 01/08/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 218.100,00
Valor: R$ 197.780,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento de gêneros alimentícios para confecção
das cestas básicas destinadas a doação para os alunos da rede municipal de ensino que são cadastrados nos
programas sociais (bolsa família e outros) através do Fundo Municipal de Assistência Social de Princesa Isabel
(Recursos próprios), conforme termo de referência.
Informação Complementar: Licitante classificado em 6º Lugar: Ana Virginia dos Santos de Araújo-ME, CNPJ:
22.142.876/0001-05. Rua: José Candido, Nº 70, Centro, Tarrafas-CE, com o valor total inicial de R$ 233.820,00
(duzentos e trinta e três mil, oitocentos e vinte reais), está licitante o SAGRES/2022 não está identificando esse
CNPJ.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 197.800,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): J.T.A. COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA - ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.318.384/0001-65
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 265.500,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Francie de Carvalho Mendes
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.048.310/0001-68
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 222.600,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ybp Comercial Ltda
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.970.227/0001-53
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 206.790,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.949.494/0001-06
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 208.000,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): L. A. R. Pereira de Oliveira
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.244.061/0001-90
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 197.780,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): AUDECY BELARMINI DE OLIVEIRA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.082.111/0001-69

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por joliveira32 em 25/08/2022 09:39. Validação: 1A8E.D103.A94C.16D3.697D.9EB6.BD1D.AEEE. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 68686/22. Data: 25/08/2022 09:39. Responsável: tramita.

26

26



Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 257.100,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Jonas Alves de Oliveira Neto
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 22.556.380/0001-88
Proposta 7 - Situação: Perdedora

João Pessoa, 25 de Agosto de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por joliveira32 em 25/08/2022 09:39. Validação: 1A8E.D103.A94C.16D3.697D.9EB6.BD1D.AEEE. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 68686/22. Data: 25/08/2022 09:39. Responsável: tramita.

27

27


